[bookmark: _GoBack]Договор № ___________
на оказание услуги

город_________________ 	«___»_______20__ г.

Название организации___________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ДОЛЖНОСТЬ ФИО, действующего на основании _________, с одной стороны, и Федеральное государственное учреждение «Федеральный исследовательский центр «Фундаментальные основы биотехнологии» Российской академии наук» (ФИЦ Биотехнологии РАН),  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Заместителя директора по научной работе ФИЦ Биотехнологии РАН Пименова Николая Викторовича, действующего на основании доверенности № 04 от 10 января 2017 г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Предметом настоящего договора является оказание услуг Центром коллективного пользования «Коллекция уникальных и экстремофильных микроорганизмов различных физиологических групп биотехнологического назначения» (ЦКП «Коллекция UNIQEM»)  по
_____________________________________________________________________________

2. Обязанности сторон
2.1 Заказчик обязуется:
2.1.1. Проверить доверенность и комплектность документов, необходимых для проведения НИР, и передать их Исполнителю в установленные сроки;
2.1.2. Произвести оплату стоимости НИР в соответствии с п. З настоящего Договора;
2.1.3. При опубликовании данных, полученных с использованием оборудования ЦКП «Коллекция UNIQEM»  и коллекционного фонда микроорганизмов, Заказчик обязуется, вне зависимости от включения в список соавторов публикации сотрудников ЦКП, выполнявших НИР, указывать в тексте публикации, что результаты получены на научном оборудовании ЦКП “Коллекция UNIQEM” ФИЦ Биотехнологии РАН или с привлечением ресурсов коллекции микроорганизмов.
2.1.4. В случае оказания услуги по предоставлению штамма из Коллекции UNIQEM Заказчик обязуется не передавать штамм третьей стороне.
2.2.	Исполнитель обязуется:
2.2.1.	Провести НИР в полном объеме согласно пункту 1.1.
2.2.2. В случае оказания услуги по приему штамма, предоставляемого Заказчиком, в Коллекцию UNIQEM Исполнитель  обязуется не передавать штамм третьей стороне при отсутствии разрешения Заказчика.

3. Финансовые условия

            3.1. За выполнение услуг по НИР Заказчик перечисляет Исполнителю ___________________________, включая НДС в размере 18%.
            3.2 Оплата услуг по НИР производится в форме предоплаты на расчетный счет Исполнителя в рублях.
            3.3 Основанием, подтверждающим выполнение условий договора, является акт сдачи – приемки выполненных работ (оказание услуг).

4. Срок действия Договора

            4.1. Настоящий Договор вступает в силу с «   » _____________20___ года и действует до «     » _________ 20_________ года.
            4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. О предстоящем расторжении Договора стороны обязаны предупредить друг друга в письменной форме за месяц до предполагаемого срока расторжения Договора.

5. Порядок урегулирования споров

5.1. Любой спор или разногласие, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего договора или в связи с ним, подлежат урегулированию путем переговоров.
5.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров, они могут быть переданы на разрешение в арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
6. Форс – мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если это неисполнение явилось следствием пожара, наводнения, землетрясения и других стихийных бедствий, а также войны, военных операций или каких-либо действий органов государственной власти. В этом случае срок исполнения обязательств продлевается на время действия указанных обстоятельств. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства, незамедлительно должна уведомить другую Сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращения указанных обстоятельств с подтверждением полномочий организации соответствующей страны.
6.2.	Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Стороны права на освобождение от обязательств вследствие указанных обстоятельств.
6.3.	Если время действия форс-мажорных обстоятельств превысит один месяц, стороны имеют право полностью или частично аннулировать Договор.
7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют одинаковую юридическую силу.
7.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору, должны быть оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
	7.4. Переписка между Заказчиком и Исполнителем будет вестись по электронной почте и факсу. В своей работе Исполнитель руководствуется техническим заданием.
	7.5. Во всем, не предусмотренным настоящим Договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.6 Неотъемлемой частью настоящего Договора являются: Техническое задание; Календарный план; Протокол согласования цены (Приложения 1 – 3).

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
	Исполнитель
Федеральное государственное учреждение «Федеральный исследовательский центр «Фундаментальные основы биотехнологии» Российской академии наук»
(ФИЦ Биотехнологии РАН)
119071, г. Москва, Ленинский проспект, д. 33, стр. 2.
ИНН 7725030284 КПП 772501001
л/с 20736У42130 в УФК по г. Москве
р/с 40501810845252000079 в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525000
Код по ОКПО 02699441
ОКОПФ 75103
Код по ОКОНХ 95110
ОГРН 1037700131633
ОКТМО 45915000 (ОКАТО нет)
ОКВЭД 73.10

	Заказчик
Название организации, точный адрес и банковские реквизиты

	Заместитель директора ФИЦ Биотехнологии РАН
по научной работе

_______________Н.В. Пименов

«___» ____________ 20____ г.

	Должность

 _______________  ФИО

«___» ____________ 20_____ г.

Приложение № 1
к Договору № _______________
«___» ______ 20_ г.

	УТВЕРЖДАЮ
	 УТВЕРЖДАЮ

	(от ЗАКАЗЧИКА)
	(от ИСПОЛНИТЕЛЯ)

	______________________

_________________________________
М.П.

	Заместитель директора
ФИЦ Биотехнологии РАН

__________д.б.н. Н.В. Пименов
М.П.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на выполнение работы

1. Общие положения
1.1 Наименование работы: «____________________________________________________».
1.2. Заказчик: ________________.
1.3.  Работы выполняются в __ этап на базе ЦКП «Коллекция уникальных и экстремофильных микроорганизмов различных физиологических групп биотехнологического назначения» (ЦКП «Коллекция UNIQEM») ФИЦ Биотехнологии РАН:
Начало выполнения работ: __________ г. 			Окончание работ __________ г.

2. Содержание работы
2.1. Цель работы_______________
2.2. В ходе выполнения работы необходимо:
____________________________.

3. Результаты работы

3.1. По окончанию работ Исполнитель обязан передать результаты Заказчику в виде __________.
3.2. Работа принимается на основании акта сдачи-приемки выполненных работ.

	Ответственный исполнитель:
__________________________
(ФИО, дожность)
Руководитель ЦКП «Коллекция UNIQEM»

 ______________

Д.б.н. Мулюкин А.Л.

Приложение № 2
к Договору № ________
«___» ____ 20_ г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

на выполнение работ
_____________________________________

	№
этапа
	Наименование работ
	Сроки выполнения работ

	1

.

	От Заказчика:

	 От Исполнителя:

	_________________________

________________________/_________
М.П.

	Заместитель директора
ФИЦ Биотехнологии РАН

__________       д.б.н. Н.В. Пименов
М.П.

Приложение № 3
к Договору № ____
«___» _____ 20__ г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ
на выполнение работ
_____________________________________________

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика –________________________, _________, действующий на основании _________, с одной стороны, и от лица Исполнителя – Заместителя директора по научной работе ФИЦ Биотехнологии РАН Пименова Николая Викторовича, действующего на основании доверенности № 4 от 10 января 2017 г., с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на выполнение работы в сумме ______________, в том числе НДС (18%) – ___. _____________________.

	На работу в целом
	Согласовано сторонами в рублях
(цифрами и  прописью)

	1
	2

	Всего

	В том числе по этапам:

	Этап 1

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

_________________

___________________ /_________
М.П.
	Федеральное государственное учреждение «Федеральный исследовательский центр «Фундаментальные основы биотехнологии» Российской академии наук» (ФИЦ Биотехнологии РАН)
ИНН 7725030284 КПП 772501001
л/с 20736У42130 в УФК по г. Москве
р/с 40501810845252000079 в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525000
Код по ОКПО 02699441
ОКОПФ 75103
Код по ОКОНХ 95110
ОГРН 1037700131633
ОКТМО 45915000 (ОКАТО нет)
ОКВЭД 73.10

Зам. директора ФИЦ Биотехнологии РАН

___________________ д.б.н. Н.В. Пименов

Форма Акта № ___
 сдачи-приемки выполненных работ
составлен «__» _____ 201__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, ___________, ________________, с одной стороны, и зам. директора ФИЦ Биотехнологии РАН Пименов Николай Викторович, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что  согласно договору № _____ от ______. ФИЦ Биотехнологии РАН выполнил для  ___________ следующие работы:

	№
этапа
	Наименование работ
	Сроки выполнения работ
	Результаты работ

	1

	Всего выполнено работ  на общую сумму ________ рублей ___ копеек, в том числе ______.
	Вышеперечисленные работы выполнены  полностью и в срок.  ______ претензий по объему, качеству и срокам выполнения работ  не имеет.

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Федеральное государственное учреждение «Федеральный исследовательский центр «Фундаментальные основы биотехнологии» Российской академии наук» (ФИЦ Биотехнологии РАН)
ИНН 7725030284 КПП 772501001
л/с 20736У42130 в УФК по г. Москве
р/с 40501810845252000079 в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525000
Код по ОКПО 02699441
ОКОПФ 75103
Код по ОКОНХ 95110
ОГРН 1037700131633
ОКТМО 45915000 (ОКАТО нет)
ОКВЭД 73.10

_________________

___________________ /_________
М.П.
	Зам. директора ФИЦ Биотехнологии РАН

___________________ д.б.н. Н.В. Пименов

_________________/____________
М.П.